
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 15/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00087/2010 – CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE VIAGEM PARA O FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS RODOVIÁRIAS, processo homologado em 14/06/2010. Contratado:
TRANSTUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA........................................................ R$ 38.000,00.
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento  firmado  em  25/05/2011,  de  14/06/2011  até 
13/06/2012.

00078/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  EPI,  QUEROSENE  E  MATERIAL  DE  LIMPEZA  PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 19/05/2011. Contratados:
PIONEIRA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA....................................... R$ 13.315,00.
MINAS  NORTE  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO 
LTDA.................. R$ 41.048,40.
JR HARMONIA E PROGRESSO LTDA – EPP.................................................... R$ 24.960,00.
PASCELLY E CIA LTDA...................................................................................... R$ 25.088,00.
MAGAZINE MOURA LTDA – ME......................................................................... R$ 52.296,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
19/05/2011.

00078/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  EPI,  QUEROSENE  E  MATERIAL  DE  LIMPEZA  PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 19/05/2011. Contratados:
MINAS  NORTE  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO 
LTDA......................................................................................................................... R$ 1.110,00.
Vigência: Entrega imediata.

00084/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES 
(APARELHO  TELEFÔNICO,  GELADEIRA,  CLIMATIZADOR,  MÁQUINA  DE  CAFÉ 
INDUSTRIAL  E  TERMONEBULIZADOR  PORTÁTIL)  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, 
processo homologado em 30/05/2011. Contratados:
SOMAQUINAS LTDA............................................................................................ R$ 11.500,00.
PASCELLY E CIA LTDA......................................................................................... R$ 8.589,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00088/2011  –  CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES  PARA  SEREM  UTILIZADOS  PELOS 
SERVIDORES  DO  CENTRO  DE  CONTROLE  DE  ZOONOZES, processo  homologado  em 
27/05/2011. Contratado:
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA............................ R$ 173.902,35.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
27/05/2011.

00089/2011 – AQUISIÇÃO DE TECIDO (TIPO MORIM) PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E COMUNICAÇÃO, processo homologado em 27/05/2011. 
Contratados:
MAGAZINE MOURA LTDA - ME.......................................................................... R$ 24.900,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
27/05/2011.

Montes Claros (MG), 09 de junho de 2011.
Pregoeiro Municipal 


